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Ansøgningsfrist til unik pulje 'Opfølgning efter kræft' | Kræftplan V |
Danske Kræftforskningsdage 2023

 
DCCC kom til verden som en del af Kræftplan IV 'Styrket indsats på kræftområdet
– patienternes kræftplan', og vi glæder os til at være en aktiv medspiller i den
kommende kræftplan V.
 

DCCC er til for at styrke det nationale samarbejde på kræftområdet, og kan bidrage med væsentlige indsigter i
arbejdet med den næste kræftplan. Foto: DCCC.
 
Danmark skal have en ny kræftplan. Vi mener, at DCCC, på grund af vores rolle i det
nationale samarbejde om kræftforskning og -behandling, kan bidrage med væsentlige
indsigter til det faglige arbejdet med Kræftplan V. 

At lykkes for og med patienter og pårørende er det, der hver dag driver
sundhedsvæsenets ansatte, uanset om de arbejder i kommunen, i almen praksis eller
på hospitalerne – og det kræver et stærkt samarbejde med og mellem alle aktører. 

Vores forståelse for at øge det nationale samarbejde og vores fokus på, at der skal
skabes fremdrift inden for hele kræftforløbet - fra tidlig opsporing til senfølger,
rehabilitering og palliation - er vigtige perspektiver for den kommende kræftplan, der er

https://region-midtjylland.uxmail.io/not_available_in_tests/


lanceret med netop fokus på langsigtede løsninger og fortsat videreudvikling af
kræftområdet.
 
Læs mere ved at klikke her.

Sundhedsminister åbner Danske Kræftforskningsdage 2023 
Landets største tværfaglige kræftkonference står for døren, og det glæder os, at
indenrigs- og sundhedsminister Sophie Løhde vil holde dette års åbningstale torsdag d.
31 august klokken 10:00. Konferencen, der i år fejrer halvrund fødselsdag, afholder vi i
samarbejde med DMCG.dk.

Med Danske Kræftforskningsdage er det vores mål at sætte fokus på nogle af de
temaer, som lige nu trænger sig allermest på. Deltagerne vil blandt andet dykke ned i
forebyggelse, opfølgning og senfølger, hvordan kunstig intelligens kommer til at hjælpe
i klinikken og meget, meget mere. Derudover vil der også blive sat spot på den helt
aktuelle danske kræftforskning, når vi uddeler prisen 'Exceptional Young Scientist
Abstract' til syv yngre forskere og skaber rammerne for, at over 100 forskere
præsenterer deres resultater til den store postersession.

Følg med på LinkedIn og X (tidligere Twitter) samt på dccc.dk, hvor vi løbende vil dele
højdepunkter fra konferencen både under og efter.

Unik pulje 'Opfølgning efter kræft' i 2023
Der er brug for større viden og mere vidensdeling for at sikre, at alle danske
kræftpatienter får den bedste og mest effektive opfølgning.
I de seneste år er der blevet arbejdet systematisk på at revidere og samle pakkeforløb
og opfølgningsprogrammer. Det med hensigten om at erstatte forudbestemte
kontrolforløb med mere individualiserede opfølgninger. Overordnet er den ønskede
effekt endnu ikke forløst. Opfølgning genererer et stort ressourcetræk, herunder brug af
parakliniske undersøgelser, samt tid og energi hos patienterne. Samlet er det ikke
ønskværdigt, at opfølgning fortsat i stort omfang primært er dikteret af fikserede
tidsintervaller. Derfor har vi prioriteret 2 millioner til en målrettet pulje kaldt 'Opfølgning
efter kræft'.

Det er tale om en enkeltstående mulighed for at søge puljen og ansøgninger modtages
nu og frem til 11. oktober 2023 kl 15:00. Læs mere om puljen her.
 
DCCC's ordinære pulje, der støtter nationale og tværfaglige aktiviteter og netværk på
kræftområdet, har ansøgningsfrist den 3. september.
 
Tak for at læse med,
 
De bedste hilsner,

Louise Øhlenschlæger Livijn
Sekretariatschef, DCCC

       

Kunstig intelligens banker på hospitalsdørene i
hele landet: 'Det er utroligt vigtigt, at
sundhedspersonale har en holistisk og kritisk
tilgang til AI'
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Martin Bøgsted fra Aalborg Universitet forsker i kunstig
intelligens. Han udviser stor begejstring for potentialet,
men understreger samtidig vigtigheden af, at vi forstår
både fordele og ulemper.

Læs mere

Danske Kræftforskningsdage 2023: I år kan du
få en guidet tur gennem den nyeste danske
forskning
Traditionen tro vil over 100 danske forskere præsentere
postere til Danske Kræftforskningsdage 2023. Men i år
ønsker vi at øge interaktionen og din mulighed for at dykke
ned i den forskning, der er mest relevant for dig. Derfor vil
der være mulighed for at melde sig til guidede poster-walks
i 10 forskellige spor.

Læs mere

Ulighed i kræft: Her er hvad vi tog med hjem
efter en dag spækfyldt med konkrete idéer og
bud på løsninger
Der var god inspiration til arbejdet med den kommende
kræftplan, da DCCC sammen med Dansk Forskningscenter
for Lighed i Kræft, COMPAS, bød indenfor til en dag med
fokus på, hvordan vi sammen kan reducere ulighed i kræft.
Var du ikke med d. 1. juni, eller ønsker du at genopfriske
nogle af dagens pointer, så finder du slides og udvalgte
highlights her.

Læs mere

Læs flere nyheder fra DCCC

ARRANGEMENTER

I kalenderoversigten på DCCC's hjemmeside kan du finde information om kommende
begivenheder i DCCC-regi eller begivenheder, der har relation til DCCC. Det inkluderer
konferencer, internater, workshops, årsmøder og meget mere. Herunder kan du se et
udpluk af kommende arrangementer.

Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender, så send
relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer
 
31-08-2023
Danske Kræftforskningsdage 2023
Danske Multidisciplinære Cancer Grupper (DMCG.dk) og Danish Comprehensive Cancer
Center (DCCC) inviterer endnu en gang til Danske Kræftforskningsdage, d. 31. august - 1.

https://www.dccc.dk/nyheder/kunstig-intelligens-banker-pa-hospitalsdorene-i-hele-landet/
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https://www.dccc.dk/nyheder/danske-kraftforskningsdage-2023-i-ar-kan-du-fa-en-guidede-tur-gennem-den-nyeste-danske-forskning/
https://www.dccc.dk/nyheder/konference-om-ulighed-i-kraft/
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https://www.dccc.dk/kalender/
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september 2023 i Odense. Udsolgt.
 
18-09-2023
Internat - Netværk for harmonisering af somatisk variantfortolkning i behandlingsøjemed
for patienter med behandlingsrefraktær cancer
DCCC netværket "Netværk for harmonisering af somatisk variantfortolkning i
behandlingsøjemed for patienter med behandlingsrefraktær cancer" afholder et  internat
d. 18. - 19. september 2023, på Sandbjerg Gods. Lukket for tilmelding.
 
26-10-2023
ACROBATIC Videnscenter møde – Kræftplan V
ACROBATIC afholder Videnscenter møde d. 26. oktober 2023 hos Kræftens Bekæmpelse i
København. Mødes tager udgangspunkt i Kræftplan V i relation til kræftkirurgi og
forskning. Tidmeldingsfrist: 3. oktober.
 
02-11-2023
ACROBATIC CFA2 internat – kirurgiske teknikker og innovation
ACROBATIC afholder sit andet internat for CFA2 med fokus på bl.a.ny teknologi inden for
kræftkirurgi, innovation samt samarbejde med industrien. Internatet afholdes d. 2-3.
november i Aarhus. Tilmeldingsfrist: 3. oktober.
 
07-11-2023
Netværksmøde i nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved
kræftsygdomme (NARNUCA)
Sæt kryds i kalenderen d. 7. november 2023 kl. 10-15, hvor 'Nationalt tværfagligt
forskningsnetværk for ernæring ved kræftsygdomme (NARNUCA)' afholder netværksmøde
på Odense Universitetshospital. Tilmelding kræves.
 
13-11-2023
Årsmøde 2023 - DCCC Dansk Forskningscenter for cirkulerende tumor DNA guided
kræftbehandling
DCCC Dansk Forskningscenter for cirkulerende tumor DNA guided kræftbehandling
afholder årsmøde d. 13. - 14. november 2023, i Aarhus. Formålet med mødet er at få en
opdatering om aktiviteter, begivenheder og projekter ved centret samt at styrke
eksisterende samarbejder og skabe nye. Tilmeldingsfrist: 27. september.
 
30-11-2023
DCCC Stråleterapi Årsmøde
Det årlige møde i DCCC Stråleterapi er tilbage – sæt kryds i kalenderen! Vær med den 30.
november – 1. december i Middelfart. Tilmelding kræves.
 
25-01-2024
Sæt kryds i kalenderen - Konference om Senfølger efter Kræft
Viden om udredning og behandling af senfølger samt rehabilitering efter et kræftforløb
gennemgår stor udvikling i disse år. Har det din interesse, så sæt kryds i kalenderen d.
25. januar 2024, hvor DCCC og REHPA afholder 'Konference om Senfølger efter Kræft' i
Odense. Deltagelse er gratis, men kræver tilmelding.

REDAKTIONEN

DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center – er det nationalt forpligtende samarbejde
om forskning og udvikling af kræftområdet. 
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Vores nyhedsbrevet er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og tværfaglige
aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til 6 gange årligt.
 
Skriv til redaktionen på dccc.info@dccc.dk, hvis du har et tip om en historie til
nyhedsbrevet.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet kan vedkommende tilmelde
sig her eller via formularen på DCCC's hjemmeside www.dccc.dk
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